

AART architects AAR A/S

Åboulevarden 22, 5., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 20 33 53 00

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. januar 2017.

Pia Schlanbusch
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	AART architects AAR A/S Åboulevarden 22, 5. 8000 Aarhus C
	Telefon: 87303286
	Telefax: 87 30 32 96
	Hjemmeside: www.aart.dk
	CVR-nr.: 20 33 53 00
	Stiftet: 24. september 1997
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Anders Tyrrestrup, formand Anders Strange Torben Skovbjerg Larsen
Direktion	Torben Skovbjerg Larsen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Modervirksomhed	AART architects A/S

Hovedtal og nøgletal

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	41.692	58.658	52.829	61.691	48.726
Bruttoresultat	23.071	33.847	35.579	43.081	38.215
Resultat af ordinær primær drift	2.367	3.228	3.139	7.485	3.828
Finansielle poster, netto	354	-120	1.515	-475	-177
Årets resultat	2.484	2.302	3.935	5.152	2.468
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	43	59	56	57	54
Gennemsnitlig sagsfaktor pr. lønkrone	2,21	2,11	1,81	1,91	1,55
Nøgletal i %: **)					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	5,7	5,5	5,9	12,1	7,9
Soliditetsgrad	34,9	25,5	34,0	37,0	27,1
Egenkapitalforrentning	22,3	22,8	39,1	61,9	39,1

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive arkitektvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Arkitektvirksomheden AART architects AAR A/S afslutter med nærværende årsrapport regnskabsåret 2015/16.

Årets nettoomsætning udgør 41.692.311 mod 58.657.893 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.483.888 mod 2.302.157 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Nedgangen i omsætning skyldes alene, at vi har ændret firmastruktur pr. 1. oktober 2015, hvor vores aktiviteter er opdelt i selvstændige selskaber.

Koncernen består i dag af 4 søsterselskaber,

AART architects AS, Norge

AART architects AB, Sverige

AART architects CPH A/S

AART architects AAR A/S

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Nettoomsætning	41.692.311	58.657.893
Viderefakturerede udlæg	-13.569.662	-17.068.451
Andre eksterne omkostninger	-5.051.843	-7.742.056
Bruttoresultat	23.070.806	33.847.386
1 Personaleomkostninger	-20.275.485	-29.723.021
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-428.535	-896.766
Driftsresultat	2.366.786	3.227.599
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	168.375	31.253
Andre finansielle indtægter	610.963	938.054
2 Øvrige finansielle omkostninger	-425.382	-1.089.072
Resultat før skat	2.720.742	3.107.834
3 Skat af årets resultat	-236.854	-805.677
Årets resultat	2.483.888	2.302.157
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	310.200	0
Overføres til overført resultat	2.173.688	2.302.157
Disponeret i alt	2.483.888	2.302.157

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	590.935	1.467.002
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>590.935</u>	<u>1.467.002</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.183.396	1.680.986
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.562.606	1.178.949
Andre tilgodehavender	780.720	936.860
Deposita	412.038	652.495
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.938.760</u>	<u>4.449.290</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.529.695</u>	<u>5.916.292</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.450.275	16.450.339
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	11.311.503	13.516.445
Andre tilgodehavender	114.442	1.018.386
Periodeafgrænsningsposter	1.077.191	1.122.801
Tilgodehavender i alt	<u>25.953.411</u>	<u>32.107.971</u>
Likvide beholdninger	41.816	833.372
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.995.227</u>	<u>32.941.343</u>
Aktiver i alt	<u>35.524.922</u>	<u>38.857.635</u>

Balance 30. september

Passiver

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	11.577.613	9.403.925
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	310.200	0
Egenkapital i alt	<u>12.387.813</u>	<u>9.903.925</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.835.018	7.923.110
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.835.018</u>	<u>7.923.110</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.439.907	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.439.907</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter	7.106.669	3.894.308
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.815.363	10.734.734
Gæld til tilknyttede virksomheder	213.958	0
Anden gæld	5.726.194	6.401.558
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.862.184</u>	<u>21.030.600</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>19.302.091</u>	<u>21.030.600</u>
Passiver i alt	<u>35.524.922</u>	<u>38.857.635</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

10 Nærtstående parter

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.345.171	24.590.666
Pensioner	2.100.658	2.440.116
Andre omkostninger til social sikring	443.682	748.868
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.385.974</u>	<u>1.943.371</u>
	<u>20.275.485</u>	<u>29.723.021</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>59</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	142.493	0
Andre renteomkostninger	282.889	1.089.072
	<u>425.382</u>	<u>1.089.072</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	616.132	805.677
Regulering af tidligere års udskudt skat	-379.278	0
	<u>236.854</u>	<u>805.677</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	126.358.483	239.799.997
Modtagne acontobetalinge	<u>-115.046.980</u>	<u>-226.283.552</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>11.311.503</u>	<u>13.516.445</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>11.311.503</u>	<u>13.516.445</u>
	<u>11.311.503</u>	<u>13.516.445</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2015	9.403.925	7.101.768
Årets overførte overskud eller underskud	2.173.688	2.302.157
	<u>11.577.613</u>	<u>9.403.925</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2015	0	2.700.000
Udloddet udbytte	0	-2.700.000
Udbytte for regnskabsåret	310.200	0
	<u>310.200</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på t.kr. 300 med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør t.kr. 591 samt et skadesløsbrev med virksomhedspant på t.kr. 1.500 til fordel for selskabets bankforbindelse.

9. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser på i alt t.kr. 10.187 i opsigelsesperioden.

Selskabets filial i Norge er omdannet skattefrit til norsk Aktieselskab. Ved omdannelsen overførtes ubeskattede reserver. Selskabet hæfter for den overførte norske selskabsskat indtil den er aktualiseret og betalt. Forpligtelsen andrager pr. 30.09.2016 netto 1,6 mio. NOK. Beløbet forventes afviklet ved faktiske skattebetalinger i løbet af 2 – 3 år.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 175. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 14-57 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 590.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AART architects A/S, CVR-nr. 25686705 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.
Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

AART architects A/S, Åboulevarden 22, 5., 8000 Aarhus C